[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 267/2020
Ementa: Informações sobre contrapartidas.

SENHORA PRESIDENTE
NOBRES VEREADORES

O vereador EDSON SECAFIM no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer de Vossa Excelência após aprovação em Plenário que, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:

                    01)-	Quantos processos de contrapartidas foram aprovados desde 2015 até a presente data?
          02)- 	Informar os valores de cada um, o objeto e o número dos processos administrativos.
	03)- 	Especificar cada contrapartida, onde foi empregada e de que forma.

Justificativa:

Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que, o Vereador desempenhe sua função fiscalizadora e de representante do povo, conforme determina o artigo 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

 		Valinhos, aos 12 de Fevereiro de 2020

                    EDSON SECAFIM
                     Vereador
                      Progressistas